
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   5   del   18-01-11

INTERVENTI  A FAVORE DEGLI ENTI LOCALI PER IL SUPPORTO 
ORGANIZZATIVO DEL SERVIZIO DI ISTRUZIONE PER GLI ALUNNI 
CON DISABILITÀ DI CUI ALLA L.R. 5/03/2008 N. 3, ART. 4 COMMA 1 
LETT. A), COME MODIFICATO CON L.R. 14.5.2009 N. 4, ART. 3 
COMMA 18, DESTINAZIONE FONDI ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO " 
LEONARDO DA VINCI".

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaundici il giorno diciotto del mese di gennaio, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la L.R. 5.3.2008 N.3, Art.4, comma 1 lett. A, come modificata con L.R.14.5.2009 n.4, 
art,3, comma 18 in merito all’attribuzione agli enti locali della gestione dei servizi di supporto 
organizzativo del servizio di istruzione per gli alunni con disabilita, anno scolastico 2010/2011; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.51/40 del 17.11.2009 di riparto dei fondi di 

cui alle suddette Leggi Regionali, con la quale è stato assegnato un contributo al Comune di 
Decimomannu pari a €.24.000,00 per l’anno scolastico 2009/2010; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.34/16 del 18.10.2010 di riparto dei fondi di 

cui alle suddette Leggi Regionali, con la quale è stato assegnato un contributo al Comune di 
Decimomannu pari a €.19.957,95 per l’anno scolastico 2010/2011; 

 
Atteso che questa Amministrazione ha provveduto ad effettuare apposita indagine 

ricognitiva sulle esigenze degli istituti scolastici locali in merito agli interventi in oggetto in 
riferimento agli alunni con disabilità presenti; 

 
VISTA le note prot. 16055 del 25.11.2010, 15724 del 18.11.2010, 15773 del 18.11.2010, 

17580 del 24.12.2010  con le quali il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Leonardo da 
Vinci” di Decimomannu chiede di poter disporre delle risorse assegnate dalla Regione Sardegna 
per interventi di supporto organizzativo del servizio di istruzione per gli alunni con disabilità 
frequentanti detto Istituto, con allegato elenco del materiale richiesto come ausili didattici speciali di 
matrice tecnologico informatica per una spesa complessiva presunta di €.21.850,74; 

 
RITENUTO condividere la proposta dell’Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” di 

Decimomannu e dettare apposite direttive al Responsabile del Settore Amministrativo in merito 
all’utilizzo dei finanziamenti regionali destinando la somma di €.10.000,00 per l’acquisto degli ausili 
segnalati a favore del predetto istituto, salvo ulteriori necessità che si ravvisino all’atto 
dell’acquisizione; 

 
VISTO il parere formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

49, comma 1, del D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del settore Amministrativo in 
ordine alla regolarità tecnica; 

  
VISTO il parere formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

49, comma 1, del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del settore finanziario in ordine 
alla regolarità contabile. 

 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

   Per le motivazioni dette in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

-  di destinare nell’ambito dei finanziamenti di cui alla  L.R. 5.3.2008 N.3, Art.4, comma 1 
lett. A, come modificata con L.R.14.5.2009 n.4, art,3, comma 18 in merito all’attribuzione agli enti 
locali della gestione dei servizi di supporto organizzativo del servizio di istruzione per gli alunni con 
disabilita, la somma di € 10.000,00 al locale Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” per 
l’acquisto delle attrezzature tecnologico-informatiche finalizzate a favorire l’integrazione degli 
studenti con disabilità; 

- di dettare le seguenti direttive al Responsabile del Settore Amministrativo: 
provvedere a porre in essere tempestivamente tutti gli adempimenti necessari per l’acquisizione 
delle attrezzature e ausili segnalati dal predetto istituto scolastico con utilizzo delle risorse 
finanziarie per € 10.000,00, salvo ulteriori necessità che si ravvisino all’atto dell’acquisizione, di cui 
al cap. 10431/120/2010; 



Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 5 del 18/01/2011


